[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 февраля 2010 года № 265

О мероприятиях по проведению Года учителя

в Новокузнецком муниципальном районе

Рассмотрев обращение Совета народных депутатов Кемеровской области к председателям городских и районных Советов народных депутатов, депутатам всех уровней о проведении Года учителя, информацию начальника управления обра​зования администрации Но​вокузнецкого района Олейник И. Д. о мероприятиях по проведению Года учителя в Новокузнецком муниципальном районе, и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Информацию начальника управления обра​зования администрации Но​вокузнецкого района Олейник И. Д. о мероприятиях по проведению Года учителя в Новокузнецком муниципальном районе принять к сведению.

2. Депутатам Новокузнецкого районного Совета народных депутатов принять участие в уроках парламентаризма, проводимых депутатами Совета народных депутатов Кемеровской области в школах Новокузнецкого муниципального района.
3. Рекомендовать администрации Новокузнецкого района:

1) поддерживать ветеранов-педагогов, педагогические династии, которые внесли достойный вклад в педагогическую «копилку» Новокузнецкого муниципального района;

2) обратить особое внимание на педагогов-ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла;

3) рассматривать вопросы модернизации образовательных учреждений в соответствии с основными направлениями национальной образовательной стратегии-инициативы «Наша новая школа»;

4) утвердить дополнительные гранты для творческих педагогов;

5) оказать материальную и моральную поддержку молодым специалистам, окончившим педагогические учебные заведения в 2010 году;

6) привлечь руководителей промышленных предприятий, бизнеса, спонсоров к организации финансовой помощи;

7) открывать именные классы для учителей, победителей областных конкурсов педагогического мастерства, получивших федеральные и региональные гранты в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование»;

8) поддерживать образовательные учреждения, реализующие инновационные образовательные программы;

9) поощрять учителей, чьи ученики получили стабильные высокие результаты при сдаче единого государственного экзамена;

10) организовать творческие встречи педагогов для разработки и обсуждения инновационных проектов в сфере образования и воспитания.

4. Опубликовать настоящее Решение в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам социальной политики Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова